
loío/0^^^! OI>i

Příkazní smlouva č........ / 2020
podle § 2430 a následujících z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platnum znění, 
dílčí část B - zpracování žádosti o dotaci, její podání a manažersku řízení projektu

„Energetické úspory Sportovní hala, Uherské Hradiště"

1. Smluvní strany

Město Uherské Hradiště
sídlo:
zastoupenu: 
Kontaktní osoba: 
Tel.:
E-mail;
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:

Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uhersku Hradiště 
Ing. Stanislavem Blahou - starostou města 
Mgr. Pavel Hubáček 
572 525 241
pavel.hubacek@mesto-uh.cz
002 91 471
CZ00291471
Česká spořitelna a.s., expozitura Uhersku Hradiště 
27-1543078319/0800

(dále jen „příkazce")

Masarykovy sady 51/27, 737 01 Český Těšín 
Ing. Vladimír Baginský - jednatel společnosti 
25843931 
CZ25843931

C.E.I.S. CZs.r.o. 
sídlo;
zastoupení:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obchodním rejstříku Krajskuho soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 21194
bankovní spojení; FlO banka a.s., pobočka Český Těšín
č. účtu: 2000820112/2010
e-mail: info@ceis.cz
mobilní číslo 
(dále jen „příkazník")

Preambule

1. Příkazce plánuje realizaci stavby „Energeticku úspory Sportovní hala. Uhersku 
Hradiště", kterou hodlá financovat dotací v rámci Operačního programu Životní 
prostředí ze Státního fondu Životního prostředí. Za účelem zajištění realizace stavby 
provedl řízení na zadání veřejnu zakázky maluho rozsahu o částech na sebe 
navazujících a spolu souvisejících.

2. Účelem uzavření tuto smlouvy je zajištění dalšího předpokladu pro budoucí realizaci 
shora uvedenu stavby, a to sjednat podmínky a postupy, kteru jsou nezbytnu pro 
podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci Operačního programu Životní prostředí 
dle výzvy č. 146 (dále taku jen „Výzva") a následnu čerpání dotace, tak, aby příkazci

_



byla dotace přidělena v maximální výši z celkových způsobilých výdajů (v závislosti na 
dosažených úsporách) a při jejím čerpání neporušil zákon ani podmínky operačního 
programu a Výzvy.
Příkazník prohlašuje, že má veškeru právní, technicku a personální předpoklady, 
kapacity a odbornu znalosti, kterých je třeba ke splnění příkazu sjednanuho touto 
smlouvou, a je schopen zajistit splnění sjednanuho příkazu.
Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrovuho řízení podle pravidel pro 
zadávání veřejných zakázek příkazce. Podkladem pro uzavření tuto smlouvy je Výzva 
příkazce k podání nabídky na veřejnou zakázku maluho rozsahu ze dne 22.09.2020 
a nabídka příkazníka ze dne 7.10.2020 podaná v rámci veřejnu zakázky maluho 
rozsahu „Energeticku úspory Sportovní hala. Uhersku Hradiště", dílčí část B - dotační 
management.

3. Předmět smlouvy

1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje, že pro příkazce zařídí uskutečněním činností 
či právním jednáním jeho jmunem a na jeho účet záležitost uvedenou v bodě 3.2. 
tuto smlouvy a příkazce se zavazuje zaplatit mu za to odměnu dále sjednanou.

2. Příkazník v rámci svu obchodní činnosti zařídí pro příkazce zpracování a podání 
žádostí o dotací a následnu manažersku řízení přípravy a realizace projektu 
„Energeticku úspory Sportovní hala , Uhersku Hradiště" dle podmínek Operačního 
programu Životní prostředí v prioritní ose 5 - Energeticku úspory (dále taku jako 
„záležitost"; Operační program Životní prostředí dále taku jako „OPZP"), v souladu 
s časovým harmonogramem příslušnu výzvy OPŽP a v souladu s Pravidly pro 
žadatele a příjemce podpory. Příkazník bude konat na základě objednatelem 
předaných podkladů tak, aby bylo možnu požádat o spolufinancování výše 
uvedenuho projektu z Fondu soudržnosti v souladu s programovým dokumentem, 
prováděcím dokumentem i dalšími metodickými pokyny k daně Výzvě.

3. Příkazník se zavazuje zajistit zejmuna tyto činnosti:
B 1) Příprava a podání žádosti o dotaci:

kompletace podkladů od příkazce, zpracování prohlášení a nastavení indikátorů 
zpracování žádosti o poskytnutí podpory
zpracování kumulativního rozpočtu projektu, přičemž rozdělení investičních a 
neinvestiční výdajů musí být předem konzultováno s příkazcem 
projednání návrhu žádosti s příkazcem před jejím podáním 
případnu další činnosti dle požadavků poskytovatele dotace nebo příkazce 
administrace nezbytná pro vydání právního aktu.

B 2) Dotační a projektový management po dobu realizace projektu do závěrečnu 
žádosti o platbu/závěrečnuho vyhodnocení akce:

administrace schválenu žádosti prostřednictvím systumu MS2014+/IS KP14+ 
koordinace realizační fáze projektu dle dotačních podmínek ve spolupráci 
s vybraným zhotovitelem a odborem investic příkazce
metodická podpora a zajištění dodržování podmínek dle právního aktu vydanuho 
poskytovatelem dotace
projednání a zpracování případných změn projektu, kteru musí předem vždy 
odsouhlasit příkazce



finanční management vč. kontroly čerpání rozpočtu projektu a náležitostí faktur 
dle dotačních podmínek (ve spolupráci s odborem investic příkazce) 
zpracování žádostí o platbu vč. zpráv o realizaci s ohledem na rozdělení 
investičních a neinvestičních výdajů 
koordinace povinnu publicity projektu
komunikace s poskytovatelem dotace na základě plnu moci. O předmětu 
komunikace musí být příkazce vždy informován, a to nejpozději do 5 pracovních 
dnů.

4. Příkazník se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a s 
odbornou pučí, jak je vymezena v § 5 odst. občanskuho zákoníku, s použitím 
každuho prostředku, kteruho si žádá povaha obstarávanu záležitosti, podle pokynů 
příkazce a v souladu s jeho zájmy, kteru jsou příkazníkovi známy.

5. Příkazník je povinen:
a) při plnění předmětu smlouvy postupovat v souladu s veškerými platnými právními 

předpisy, aktuálně závaznými pokyny a dle podmínek poskytovatele dotace 
uvedenými v právním aktu a rozhodnutími dotčených orgánů,

b) v rámci obstarání příkazu sjednanuho touto smlouvou provust i jinu činnosti, služby 
a výkony než shora neuvedenu, jestliže je jich potřeba k řádnumu obstarání 
záležitosti,

c) bezodkladně příkazci sdělovat všechny zjištěnu skutečnosti, kteru by mohly ovlivnit 
či změnit pokyny či zájmy příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník může 
odchýlit, pokud to je nezbytnu v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho 
souhlas. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to 
a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá,
dodržovat plnění veškerých lhůt vyplývajících z právního aktu poskytovatele dotace 
a úkolů zanesených poskytovatelem dotace v IS KP14+,
Příkazník je oprávněn svěřit obstarání záležitosti třetí osobě. Za její činnost však 
odpovidá příkazci tak, jako by ji vykonával sám.)
průběžně podávat příkazci úplnu a pravdivu zprávy o postupu plnění svu činnosti dle 
předchozích ujednání v tomto článku, o jeho výsledcích, o komunikaci 
s poskytovatelem dotace a o případných změnách/odchylkách projektu. Tyto zprávy 
musí být příkazci podávány písemnou formou, poštou nebo emailem kontaktní oso
bě uvedenu v článku 1 tuto smlouvy do 5 pracovních dnů od uskutečnění jednotlivu 
činnosti.

g) při provádění administrace a manažersku činnosti, i po jejich ukončeni, zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od příkazce v souvislosti se 
zařizováním záležitosti;

h) uchovávat doklady, jež nabyl v souvislosti se sjednanou činností, a to po dobu 
nezbytně nutnou pro zpracování sjednaných činností, a po splnění sjednaných 
činností je bez zbytečnuho odkladu předat příkazci včetně dokladů, kteru pro něho 
převzal od třetí osoby.

6. Příkazník odpovídá za škody způsobenu příkazci poskytnutím neúplných či 
chybných informací či vadným plněním svých povinností k naplnění příkazu vedoucí 
ke vzniku neoprávněných výdajů a následnumu krácení či vrácení prostředků 
spolufinancování v rámci OPZP. Přikazník je povinen mít po celou dobu plnění tuto 
smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 
příkazníka pro případy, že nesprávným výkonem svých činností dle smlouvy 
způsobí příkazci škodu, a tuto smlouvu kdykoliv příkazci na požádání předložit.

d)

e)

f)



7. Podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejnu správě a 
o změně některých zákonů, v platnum znění, je příkazník jako osoba povinná 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděnu v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů.

8. Příkazce je zejmuna povinen:
a) sdělovat příkazníkovi včas všechny skutečnosti a předkládat listiny potřebnu k řád

numu plnění předmětu tuto smlouvy,
b) na výzvu příkazníka se zúčastnit důležitých jednání,
c) poskytovat příkazníkovi nezbytnou součinnost potřebnou pro řádnu plnění předmětu 

smlouvy.

9. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění ze závazku zřízenuho touto 
smlouvou potřebnou součinnost.

4. Čas plnění

1. Příkazník se zavazuje zahájit obstarání záležitosti příkazce ihned po účinnosti 
tuto smlouvy a postupovat v souladu s časovým harmonogramem příslušnu 
výzvy OPŽP a v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce podpory. Současně 
se příkazník zavazuje připravit podklady pro žádost o dotaci a podat ji.

2. Příkazník se zavazuje provust činnost uvedenou v bodě 3.3 B 1) nejpozději do 1
měsíce po ukončení části A a písemné výzvě zadavatele tj. celkem do 4 
měsíců od podpisu smlouvy, nejpozději však do 02.03.2021 - ukončení 
příjmání žádostí fondem OPZP.

3. Příkazník se zavazuje započít provádění činnosti uvedenou v bodě 3.3 B 2) 
nejpozději do 2 týdnů od ukončení zadávacího řízení, dle dílčí části C.

4. Činnosti uvedenu v bodě 3.3.B 1) se považují za ukončenu dnem vydáníČinnosti uvedenu v bodě 3.3.B 1) se 
právního aktu poskytovatelem dotace.
Činnosti uvedenu v bodě 3.3.B 2) se považují 
závěrečnu žádosti o platbu poskytovatelem dotace.

za ukončenu schválením

5. Odměna příkazníka, platební podmínky

1.

2.

Odměna příkazníka je stanovena podle jeho nabídky z řízení na zadání veřejnu 
zakázky maluho rozsahu a obsahuje všechny náklady příkazníka potřebnu k 
provedení předmětu plnění. Jde o odměnu konečnou, nejvýše přípustnou 
a nepřekročitelnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, zisků a finančních vlivů, 
a je platná po celou dobu plnění příkazu.
Odměna je stanovena ve výši:
Za činnosti dle bodu 3. odst. 3. B 1)
Cena bez DPH: 85.000 Kč
DPH 21 %: 17.850 Kč
Cena včetně DPH: 102.850 Kč



Za činnosti dle bodu 3. odst. 3. B 2)
Cena bez DPH: 65.000 Kč
DPH 21 %: 13.650 Kč
Cena včetně DPH: 78.650 Kč

Cena celkem bez DPH: 150.000 Kč
DPH 21 %: 31.500 Kč
Cena včetně DPH: 181.500 Kč

3. V případě změny výše DPH bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidanu hodnoty 
ve výši platnu v době vzniku zdanitelnuho plnění (v době podpisu smlouvy je platná 
sazba DPH ve výši 21 %).

4. Příkazník je oprávněn fakturovat za část 3. odst. 3.B 1) po vydání právního aktu ze 
strany poskytovatele dotace. Odměnu za část 3. odst.3.B 2) je příkazník oprávněn 
fakturovat po schválení závěrečnu žádosti o platbu.

5. Příkazník nepožaduje zálohu.
6. Faktura vystavená příkazníkem musí mít náležitosti daňovuho dokladu stanovenu 

zvláštním právním předpisem. Faktura musí být označena názvem a číslem projektu 
uvedeným v právním aktu. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou 
náležitost, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
příkazníkovi k provedení opravy. V takovum případě nelze uplatnit penále. Od doby 
odeslání novu faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 
běží opět ode dne doručení nově vyhotovenu faktury.

7. Splatnost faktur se sjednává v dulce do 30 dnů od jejich doručení příkazci. Prodlení 
příkazce kratší jak třicet dnů nepodluhá úroku z prodlení.

8. Odměna za činnost 3. odst.3. B 2) příkazníkovi nenáleží, nebude-li kladně 
rozhodnuto o poskytnutí dotace příkazci. Odstoupí-li příkazce od tuto smlouvy z 
důvodu podstatnuho porušení smlouvy ze strany příkazníka, kteru má za následek 
pozastavení čerpání nebo vrácení dotace, nenáleží příkazníkovi nárok na poskytnutí 
odměny. Tímto ujednáním není dotčeno právo příkazce na smluvní pokutu ani na 
náhradu škody.

9. Změna výše odměny je možná jen v případě změny rozsahu sjednanuho předmětu 
plnění, a to na základě písemnuho dodatku tuto smlouvy.

6. Úrok z prodlení a smluvní pokuta

2.

a)

Je-li příkazce v prodlení s úhradou plateb podle smlouvy, je povinen uhradit příkaz
níkovi úrok z prodlení z neuhrazenu dlužnu částky podle konkrutní faktury za každý, 
byť jen započatý den prodlení ve výši stanovenu zvláštním právním předpisem.

Strany tuto smlouvy sjednávají pro případ, že
příkazník nesplní povinnost podat řádně a včas žádost o dotaci, povinnost příkazní
ka zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč,



b) příkazník po schválení žádosti nedodrží lhůty pro předání komplexních podkladů pro 
vydání právního aktu, povinnost příkazníka zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 
50 000 Kč,

c) příkazník nedodrží lhůty pro zpracování a předání komplexních podkladů pro vydání 
Závěrečnuho vyhodnocení akce, povinnost příkazníka zaplatit příkazci smluvní po
kutu ve výši 50 000 Kč,

d) příkazník poruší některou další svoji povinnost, je příkazník povinen zaplatit příkazci 
smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý případ porušení povinnosti,

e) příkazník nedodrží požadovanou kvalitu předmětu plnění a výstupů a závadu v do
datečně poskytnutu lhůtě neodstraní, uhradí příkazník příkazci smluvní pokutu ve 
výši 1.000 Kč za každý i započatý den trvání nekvalitního plnění za každou dílčí čin
nost.

3. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše 
není omezena. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu 
škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.

4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení účinnosti tuto smlouvy, jakož i 
potu, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami.

5. Sjednanu smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřenu a odpovídající mož
ným komplikacím na straně příkazce, kteru může způsobit porušení povinností pří
kazníka.

6. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů potu, co bude povinnu straně doručena výzva 
k úhradě smluvní pokuty od druhu smluvní strany.

7. Trvání smlouvy, ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do úplnuho splnění předmětu 
smlouvy.

2. Příkazce může příkaz odvolat (i bez udání důvodu), nahradí však příkazníkovi účel
ně vynaloženu náklady, kteru do tu doby měl, jakož i část odměny přiměřenou vyna
loženu námaze příkazníka. Odvoláním příkazce příkaz zanikne dnem následujícím 
po doručení odvolání příkazníkovi. Příkazník je po odvolání povinen ještě učinit vše, 
co nesnese odkladu, aby příkazce neutrpěl újmu.

3. Příkazník může písemně vypovědět příkaz (i bez udání důvodu) s tříměsíční výpo
vědní dobou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v 
němž byla příkazci výpověď doručena. V ostatním se výpověď řídí ustanovením § 
2440 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Smlouvu je možno rovněž ukončit na základě vzájemnu dohody obou smluvních 
stran s tím, že k datu ukončení smlouvy bude provedeno vzájemnu finanční vypořá
dání.

5. Smluvní strany se dohodly, že příkazce je od tuto smlouvy oprávněn odstoupit bez 
jakýchkoliv sankcí, poruší-li příkazník některou svou povinnost založenou touto 
smlouvou podstatným způsobem nebo jinu svu povinnosti ze smluv uzavřených me
zi týmiž smluvními stranami v rámci Výzvy k podání nabídky označenu v čl. 2.4. a 
předcházející obstarání příkazu dle tuto smlouvy.



Odvolání příkazu či odstoupení od smlouvy je účinnu ode dne následujícího po jeho 
doručení druhu straně.

8. Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou a jakákoliv změna smlouvy 
musí být výslovně nazvána dodatek ke smlouvě. Bude-li příkazník za příkazce 
právně jednat, vystaví mu příkazce plnou moc.

2. Nastanou-li u některu ze stran okolnosti bránící řádnumu plnění ze závazku 
sjednanuho touto smlouvou, je povinna to bez zbytečnuho odkladu oznámit 
druhu straně.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží příkazník a 
jeden příkazce.

4. Veškerá ujednání a dohody učiněnu před podpisem tuto smlouvy ve věci řešenu 
touto smlouvou pozbývají podpisem tuto smlouvy platnosti.

5. Příkazník bere na vědomí, že tato smlouva a její dodatky budou příkazcem 
uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platnum znění, neboť příkazce je povinným subjektem dle 
citovanuho zákona. Pro tyto případy je příkazník povinen příkazce písemně 
upozornit, a to nejpozději ke dni podpisu tuto smlouvy, na případnu obchodní 
tajemství a jinu chráněnu údaje vyplývající z tuto smlouvy, případně dodatků, 
kteru budou následně příkazcem v uveřejňovanum textu anonymizovány.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva se stává účinnou dnem jejího zveřejnění v registru smluv Smluvní 
strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní příkazce. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonnu povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez 
dalšího zrušena od samuho počátku.

7. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
8. Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem smlouvy řádně seznámily s jejím 

obsahem, s obsahem tuto smlouvy zcela a bez výhrad souhlasí, tato smlouva 
byla sepsána podle jejich pravu a svobodnu vůle a na jejich straně nejsou žádnu 
překážky, kteru by bránily sjednání a podpisu tuto smlouvy.

9. Plná moc

1. Podpisem tuto smlouvy uděluje příkazce příkazníkovi plnou moc k provádění ůkonů 
jmunem příkazce vůči poskytovateli dotace. Za příkazníka vůči těmto uvedeným 
třetím stranám jedná a podepisuje Ing. Vladimír Baginský, který je oprávněn přeněst 
tuto plnou moc na jinou osobu, která je v zaměstnaneckum poměru k příkazníkovi.



Příkazník je oprávněn činit jmunem příkazce:
- Registrace žádosti o podporu do systumu ISKP2014+ 

Příprava žádosti o podporu
Příprava žádosti o platbu
Příprava Informace o pokroku v realizaci projektu
Příprava zprávy o realizaci

- Příprava žádosti o změnu
- Příprava žádosti o přezkum
- Příprava námitky proti rozhodnutí výběrovu komise 

Podepisování žádosti o podporu
- Podepisování žádosti o platbu 

Podepisování zprávy o realizaci
- Podepisování žádosti o změnu
- Podepisování žádosti o přezkum
- Podepisování Informace o pokroku
- Podepisování Námitky proti rozhodnutí výběrovu komise

Přikaznik není oprávněn činit jmunem příkazce:
Příprava zprávy o udržitelnosti 
Podepisování zprávy o udržitelnosti 
Podepisování Právního aktu

Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření tuto smlouvy bylo rozhodnuto v souladu 
s vnitřním předpisem schváleným usnesením Rady města Uhersku Hradiště 
Č.1526/89/RM/2018 ze dne 08.10.2018.

Za příkazce :
Uherské Hradiště, dne 1 6 -lO* 2020

Za příkazníka : .
Český Těšín, dne Lot^:’

8




